
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 231 de 22 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 22/03/2022 22:15:52 - IP com n°: 192.168.0.103

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA:
014/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo 

Administrativo N.º 2022.01.25.0011 Processo de Dispensa Nº 

014/2022 Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Cleyton 

Ferreira Lima, Secretário Municipal de Assistência Social, 

conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, 

á vista da Dispensa de Licitação nº 014/2022, cujo objeto é: 

Locação de imóvel localizado na Rua do Esporte, s/n, Bairro 

Centro, São Mateus do Maranhão, visando o funcionamento do 

Conselho Tutelar, na sede deste município, e tendo em vista a 

adequação das funções e finalidade de Contratação, venho 

RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada ao Sr. 

GERALDO BEZERA DE ALBUQUERQUE, RG nº 59651535-2 e 

CPF n°795669603-87, residente e domiciliado na Rua São João, 

Centro, São Mateus do Maranhão, no valor global de valor global 

de R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos reais). CUMPRA-

SE NA FORMA RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO-MA, 22 de Março de 2022. Cleyton Ferreira Lima 

Secretário Municipal de Assistência Social Portaria Nº 003/2021 

GP

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA:
015/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo 

Administrativo N.º 2022.02.23.0013 Processo de Dispensa Nº 

015/2022 Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Cleyton 

Ferreira Lima, Secretário Municipal de Assistência Social, 

conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, 

á vista da Dispensa de Licitação nº 015/2022, cujo objeto é: 

Locação do imóvel localizado na Av. Antônio Pereira Aragão, nº 

203, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão, visando o 

funcionamento da sede do Programa Bolsa Família, e tendo em 

vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, venho 

RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada ao Sr. 

ANTONIO RODRIGUES BRITO, RG nº 045279162012-8 e CPF 

n°128233503-06, residente e domiciliado na Rua Ipanema, S/N, 

Centro, São Mateus do Maranhão, no valor global de valor global 

de R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos reais). CUMPRA-

SE NA FORMA RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO-MA, 22 de Março de 2022. Cleyton Ferreira Lima 

Secretário Municipal de Assistência Social Portaria Nº 003/2021 

GP

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA:
017/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo 

Administrativo N.º 2022.01.19.0001 Processo de Dispensa Nº 

017/2022 Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva 

Vieira, Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no 

art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, á vista da Dispensa de 

Licitação nº 017/2022, cujo objeto é: Locação do imóvel localizado 

na Rua Santo Antônio s/n, Bairro Avenida Piqui, São Mateus do 

Maranhão, visando o funcionamento da sede da Unidade Escolar 

Cristo Vive na sede deste município, e tendo em vista a adequação 

das funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a 

presente dispensa, ficando adjudicada a Sra. ANTONIA DA 

SILVA MIRANDA, RG nº 069814122019-4 e CPF n°

735974223-49, residente e domiciliado na Avenida Antônio 

Pereira Aragão, nº 1759, Centro, São Mateus do Maranhão, no 

valor global de valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 

mil reais). CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA. SÃO 

MATEUS DO MARANHÃO-MA, 22 de Março de 2022. Telma 

da Silva Vieira Secretária Municipal de Educação Portaria Nº 

003/2021 GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 22/03/2022 22:15:52 - IP com n°: 192.168.0.103

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1353

Página(s) 1 de 1


